conferidas pela Constituição Federal e pelo art. 83, inciso III, da Lei Orgânica do 
Município; 

DECRETA 

Art. 1.0 Fica aberto crédito adicional suplementar no orçamento municipal do 
exercício de 2025, Lei Municipal n° 2.145, de 18 de dezembro de 2024, no valor total 
de R$ 173.000,00 (Cento e setenta e três mil reais), destinados ao reforço das 
seguintes dotações orçamentárias: 

14 CÂMARA MUNICIPAL DE JUINA 
14.001 TÂMARA MUNICIPAL DE JUINA 
01 Legislativa 
031 Ação Le_gislativa 
0001 Atuação Legislativa 
2003 Manutenção das Atividades Legislativas 
3.3.90.93.00.00.00 Indenizações e Restituições 118.000,00

[...]

01 - Diárias - no País (Dentro do Estado) 
1.500.0000000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Valor do empenho: 
Saldo da dotação: 
Anulada a quantia de: 
Saldo atual: 

Valor por extenso: 

Motivo da anulação: 

Agência: 

R$ 2.275,00 
R$ 80.980,90 
R$ 2.275,00 

R$ 83.255,90 

DOIS MIL DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS 

CPF 
Insc. Estadual: 
Insc. Municipal: 
Conta: 
Telefone: 

VALOR ANULADO TOTAL, PELA NÃO REALIZAÇÃO DA VIAGEM. 

ANULAÇÃO DE EMPENHO 

Autorizo a anulação de Empenho da importância acima 
especificada. 

712.768.581-91 

JUÍNA - MT, 31 de Março de 2025

[...]

Não foi considerado a diferença referente ao 13° subsídio do ano 2024 para efeito dos cálculos de diferenças de subsídios recebidos a menor para oca-vereador Gleynei Ferreira Griz, 
poiso mesmo apresentou declaração/termo de renúncia ao 13° subsídio. 

*Nota Explicativa 04: Foi considerado "Descontos Diversos" no valor total de R$ 1.003,27 (Mil e três reais e vinte sete centavos) para efeito dos descontos das diferenças de subsídios a receber para o ex-
vereador Zulmar Curse). 

9 

Lindomar Rodrigues 
Contador 

CRC-MT: 020015/0-3 

AELCIO MOREIRA DE ASSInado de forma digital por 

OLIVEIRA:001125361 AELCIO MOREIRA DE